
Brasília, :- outubro de 1997 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABIN[ TE CO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N0160/97 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 306' 
Reunião, realizada em 03/10/97, tendo em vista o 0IJCEN/028/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do o concurso público para docente, uma vaga, relativo 
ao Departamento de Artes Cênicas, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: CENOGRAFIA - (Professor ASSISTENTE/DE) - Membros 
Efetivos: MARIA BRÍGIDA DE MIRANDA (Presidente - UnB), GERALDO ORTHOF 
PEREIRA LIMA (UnB) e MARCUS SANTOS MOTA (UnB); Membros Suplentes: 
ANA MARIA VISCENTIM DE AZEVEDO (UnB), FELÍCIA JOHANSSON 
CARNEIRO (UnB) e RITA DE CASSIA ALMEIDA CASTRO (UnB). 

/'ERICO P. S. WEIDLE 
Vice-Reitor 

c.c.: GRE/VRT/IdAJCEN/ACS/SCA/DRH. 


